
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  67 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

Com relação a planilha constante do ANEXO 1. CRONOGRAMA
Onde se lê:

EVENTO DATA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 24/03/2021
PERÍODO DE INCRIÇÕES 25/03/2021 e 26/03/2021

DIVULGAÇÃO DOS PRÉ SELECIONADOS 29/03/2021
FASE DE RECURSOS 30/03/2021 e 31/03/2021
RESULTADO FINAL 01/04/2021

MATRÍCULAS 05/04/2021 à 09/04/2021
INÍCIO DAS AULAS 19/04/2021

Leia-se:
EVENTO DATA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 24/03/2021
PERÍODO DE INCRIÇÕES 25/03/2021 e 26/03/2021

DIVULGAÇÃO DOS PRÉ SELECIONADOS 29/03/2021
FASE DE RECURSOS 30/03/2021 e 31/03/2021
RESULTADO FINAL 09/04/2021

MATRÍCULAS 12/04/2021 a 16/04/2021
INÍCIO DAS AULAS 26/04/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 09 de abril de 2021.

Protocolo: 644059

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 132 DE 09 DE ABRIL DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
08.04.2021, publicado no DOE nº 34.566 de 09.04.2021.
CONSIDERANDO o art. 199 da Lei Nº 5.810/94
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/321565
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR na Portaria 123/2021, publicada no DOE nº 34.542, de 
06/04/2021 os servidores DINEUSA JESUS DOS SANTOS FONTES, Identi-
dade Funcional nº 57175442/1 ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Infraestrutura, lotada na Diretoria de Administração e Finanças-DAF por 
DANIEL JOSÉ BARBOSA SIDÔNIO, Identidade Funcional nº 54186791/4, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na SECAD, na qua-
lidade de Presidente;
II – EXCLUIR o servidor JOSÉ LEONEL DE SOUZA COUTINHO, Identidade 
funcional nº 4014/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraes-
trutura, lotado na DETEC permanecendo demais membro inalterado para 
apurar os fatos constantes no processo supramencionado.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 09 de abril de 2021.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado, em exercício.

Protocolo: 644001
PORTARIA Nº 137 DE 09 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2021/360313.
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora EDILAINE CRISTINA PAMPLO-
NA MENEZES, Identidade Funcional nº 55586180/2, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação 
– Engenharia Sanitária, lotada na Diretoria de Ciência e Tecnológica-DCT, 
no período de 19.03.2021 a 26.03.2021, por motivo de falecimento de 
pessoa da família.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 19 de março de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 09 de abril de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 643996
EDITAL 03/2021
CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, NA MODA-
LIDADE TÉCNICO SUBSEQUENTE (PÓS-MÉDIO)
LISTA DE APROVADOS CURSO DE TÉCNICO EM AÇUCAR E ALCOOL

 NOME DATA DO EMAIL HORÁRIO DO E-MAIL
1. MADSON JONHNSTON SOUZA SILVA 25/03/2021 7:02
2. NATALIA LOPES DA SILVA 25/03/2021 9:07
3. VALMIRA PRAZERES CONCEIÇÃO 25/03/2021 9:07
4. ELIVELTON DE CARVALHO CONCEIÇÃO 25/03/2021 9:59
5. JANILDO SALAZAR DA SILVA 25/03/2021 10:28
6. ALINE CRUZ COELHO 25/03/2021 10:30
7. RAFAEL NUNES DOS SANTOS 25/03/2021 11:35
8. MARCIO SERGIO FERREIRA DOS SANTOS 25/03/2021 12:08
9. ELIVELTON RIBEIRO 25/03/2021 13:24

10. ALDAIR DOS SANTOS MEIRELES 25/03/2021 13:26
11. SAMUEL SILVA SÁ 25/03/2021 13:30
12. DANIELA SOUSA COSTA FERREIRA 25/03/2021 13:45
13. ARISNALDO PEREIRA DA SILVA 25/03/2021 14:23
14. WESLEI COSTA CONCEIÇÃO 25/03/2021 15:48
15. VANESSA GONÇALVES PEREIRA 25/03/2021 15:57
16. GUSTAVO FARIAS DOS SANTOS 25/03/2021 17:38
17. JOSE HENRIQUE SILVA DA CUNHA 25/03/2021 19:40
18. ELIVELTON RIBEIRO 25/03/2021 19:53
19. MATHEUS DE SOUSA ANUNCIAÇÃO 25/03/2021 21:07
20. VANESSA SOUZA SOARES 25/03/2021 21:12
21. CHAWENISSON MATEUS FERREIRA LIMA 25/03/2021 22:26
22. SUEMILLY DOS SANTOS REIS 26/03/2021 04:09
23. VALÉRIA GONÇALVES PEREIRA 26/03/2021 10:19
24. VERA GONÇALVES PEREIRA 26/03/2021 10:25
25. BIANCA DA SILVA RODRIGUES 26/03/2021 10:40
26. RAYANE FERNANDES SOUSA 26/03/2021 10:46
27. MARCOS VINICIUS MONTEIRO 26/03/2021 12:21
28. REGINALDO NASCIMENTO 26/03/2021 12:38
29. LUCIANA ONUMA BORGES 26/03/2021 13:03
30. WILLIAN ARAUJO PARGA 26/03/2021 14:58
31. ANTONIO ANDERSON NASCIMENTO FRANCELINO 26/03/2021 15:12
32. JEFFERSO DE LIMA BATISTA DA SILVA 26/03/2021 15:17
33. RONALDO ALBERTINO DA SILVA 26/03/2021 15:21
34. WGERLLAN DOS SANTOS SOUSA 26/03/2021 15:24
35.. ANA CAROLINA ARANTES LOPES 26/03/2021 15:42
36. JONAS DE SOUSA COSTA 26/03/2021 16:04
37. MARCOS ANTONIO MARIANO DA SILVA 26/03/2021 17:26
38. VANDERLEIA LIMA CARDOSO 26/03/2021 18:17
39. RAFAELA ANDRADE LOPES 26/03/2021 18:53
40. LINDALVA MACEDO FREITAS 26/03/2021 19:09

EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado, em exercício
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 09 de abril de 2021.

Protocolo: 644116
EDITAL 03/2021
CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, NA MODA-
LIDADE TÉCNICO SUBSEQUENTE (PÓS-MÉDIO)
LISTA DE APROVADOS CURSO DE TÉCNICO EM QUIMICA

 NOME DATA DO EMAIL HORARIO DO EMAIL
1. ADRIANA SANTANA DA COSTA 25/03/2021 7:13
2. ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO SILVA 25/03/2021 7:14
3. JOÃO PANTOJA DA CRUZ 25/03/2021 8:12
4. MANOEL JOHNY DOS SANTOS MENDES 25/03/2021 8:23
5. SAMIRA SAYDE OLIVEIRA SILVA 25/03/2021 9:01
6. ADÃO DE ARAUJO SILVA 25/03/2021 9:19
7. WILSON BOGEA DA SILVA 25/03/2021 10:39
8. JOSÉ ELIAS MAGALHAES BEZERRA 25/03/2021 10:46
9. LAIS CARDOSO DA SILVA 25/03/2021 10:52
10. CLEANE DA SILVA GALVÃO 25/03/2021 11:21
11. LARISSA SILVA DA LUZ 25/03/2021 11:26
12. SUZI MENDES BARROSO 25/03/2021 12:19
13. CARLOS ANDRE DA SILVA PASSOS 25/03/2021 13:37
14. SABINA SANTOS DE OLIVEIRA 25/03/2021 13:46
15. ALAILSON RIBEIRO MARQUES 25/03/2021 19:24
16. ANTONIA ALESSANDRA BRAGA 25/03/2021 19:27
17. JOSE HENRIQUE SILVA DA CUNHA 25/03/2021 19:43
18. ORLEANE VIEIRA DOS NASCIMENTO 25/03/2021 21:55
19. CARLA EDUARDA VIEIRA DO NASCIMENTO 25/03/2021 22:05
20. RUTH MARIA DOS SANTOS FERREIRA 26/03/2021 08:22
21. MECIELE SILVA ALVES 26/03/2021 08:44
22. GUTIERYGUIMARÃES DE SOUSA 26/03/2021 09:07
23. BIANCA DA SILVA RODRIGUES 26/03/2021 10:39
24. GARDENIA DA SILVA CORTEZ PINHO 26/03/2021 10:43
25. ADRIELY ARAGÃO SILVA 26/03/2021 12:59
26. PEDRO HENRIQUE BARBOSA TEIXEIRA 26/03/2021 14:35
27. JOSÉ SILVA DA CUNHA 26/03/2021 15:01
28. DIEGO ROCHA ALVES 26/03/2021 15:14
29. RENAN COSTA DE ANDRADE 26/03/2021 15:15
30. PAULA KATIUSCIA ARANTES DE OLIVEIRA 26/03/2021 15:32
31. MARIA VITORIA DO SANTOS 26/03/2021 16:00
32. MARIA JOSE DO ROSÁRIO DE SOUZA 26/03/2021 16:57
33. JOSÉ MACIEL VIEGAS PEREIRA 26/03/2021 17:26
34. JULIANA CASTORINA DOS SANTOS COELHO 26/03/2021 17:39
35. ALAN DA SILVA DAMASCENO 26/03/2021 18:51
36. SIMONE SOARES DA SILVA 26/03/2021 19:08
37. MARIA EDUARDA DE ALMEIDA NEVES 26/03/2021 19:15
38. LYANDRA GOMES DE SOUZA 26/03/2021 19:18
39. GABRIEL ALMEIDA NEVES 26/03/2021 19:18
40. JANI KELI PEREIRA DE ALMEIDA 26/03/2021 19:23

EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado, em exercício
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 09 de abril de 2021.

Protocolo: 644120


